A.

CPI - Comissão
Permanente de Lícitaçôo

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00002/2021 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYElJX@GMAIL.COM

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2021 - PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba,

no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n- 10.520/2002,

e subsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93, ADJUDICA o presente processo

licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ficando a

empresa MARIA TEREZA PEREIRA CARVALHO-ME - CNPJ n^ 12.845.031/0001-22,

ganhadora dos itens; 01, 03 e 04, pelo valor total de R$ 207.010,00 [DUZENTOS E

SETE MIL E DEZ REAIS). O item 02 restou FRACASSADO em razão de valor.

- PB, 16 de Março de 2021.

SILVA ALVES

ficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L í C i T A C A O BAYEUX (3; G M A IL.COM

João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 Diário Oficial

PREFEITURA NTüNICiPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00003/2021 - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO

ELETRÒNICOSRPN® 00001/2021 - PMBEX, regido pelo PROCESSO LIC1TATÓRI0N° 00004/2021-
PMBEX, que objetíva ©REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO
ELETRÔNICO BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO E FREQÜÊNCIA. COMPREEN
DENDO A INSTALAÇÃO E O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARE, SERVIÇOS
GERAIS, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PRE
FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, publica o extrato da .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 00003/2021 - PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da
mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficia! conforme fornecedor,
itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: VLADMIR DE MATOS LEITÃO

ENDEREÇO: R. ARIOSVALDO SILVA, 944, SALA 0001 - TÉRREO - TORRE - JOÃO PES
SOA - PB - CEP: 58.58.040-230 - TEL. (83) 3191-3432
E-MAIL: VTVlPONTOf^HOTMAIL.COM

CNPJ: 17.018.554/0001-19

VIGÊNCIA: 24DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24DE MARÇO DE 2022

1^^

Locaç3« lie Relógio de ponto eletrônico REGULA

MENTADO PELA PORTARÍA 373/2011 MTE com

leitor de BIOMKTRIA e SJvNHA . com capacidade

minimu de .1.000 digitais, comunicação com duas portas
USB sendo uma poria fiscal c outra poria pura enviar e

receber dados, frontal ou lateral que facilite o acesso pura

a coliKuçilo do pcndrivc . seiti u necessidade dc chaves

ou algo semelhante ccomunieaçfloTCP/lP, armazena

mento dos registros permanentemente na memória fiscal

do relógio que permite recuperação em caso dc perda

de dados do software , possuir identificução gravada

de forma indelével na sua estrutura e.vtcma, contendo

marca, modelo c número dc fabricação na tampa do

cquifiamcnio para facilitar ii troca do equipamento no

ca.so dc substituição para reparos. Incluso uma (1) Li

cença dc sflltware dc controle de ponto. com capacidade

para no minimo 4.500 (mil) colaboradores. o software

dc\'eTú ter total compatibilidade com o relógio dc ponto,

suportar horários fixos c escalas de l2/36hc24he conter

relatórios índividuas e umsolidados com os tnlai.s dc

horas trabalhadas , faltosas , extras , dias de falta e etc,

sendo possível a exportação para qualquer software dc

folha dc pagamento através da configuração do layout

desses eventos, com ser\'iço de DNS duiãmico (DDNS è

usado para conversão dc endereço de IPa parti de nomes

de domínio) configurado cm todos os roteadores nos

locais dus instalações. para que software dc controle de

ponto possa se comunicar alnivés desse serviço dc rede

externa com iodos os equipamcnios . com serviço de

garantia ON SITE (no local) para ireinameiuo e suporte

do sofiwure c conserto ou substituição dos equipamentos

no caso dc deleito dc fabricação e danos provocados por

terceiros . os serviços deveram ser realizado no prazo

máximo de 24h após o chamado c quantas vezes forem

necessário. não podendo terceirizar, com técnico devi

damente identificado com crachá c algum documento que
comprove o vinculo cmprcguiicio c assistência técnica

(CKNTCl E orrt) MII. REAIS)

Bayeux - PB, 24de Março de 2021
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITIJR-A MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP N" 00001/2021 - PMBEX
PROCESSO LICIT.4TÓR10 N® 00004/2021 - PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Prefeita Constitucional do Município, com base nas informações
constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos lermos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores, acolho o parecer jurídico da Procuradoria Geral, bem como ADJUDICO e HO
MOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO
DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO E
FREQÜÊNCIA, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO E O FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN
TOS. SOFTWARE, SERVIÇOS GERAIS. TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA.ATENDER
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB. ficando a empresa VLADMIR
DE MATOS LEITÃO. CNPJ: 17.018.554/0001-19, ganhadora do iinico item. qual seja 01, pelo valor
unitário de RS 90.00 {NOVENTA REAIS) e valor total anual estimado de RS 108.00,00 (CENTO E
OITO MIL REAIS). Com base no Art. 4°, Inciso XXil, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica

convocado o adjudicatàrío para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento
Contratual, nos termos do arl. 64, capuL da Lei n°. 8.666/93, sob pena de decair o direito á contratação
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Baveux - PB, 24de Março de 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

.---PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREG.ÃO PXETRÔNICOSRPN® 00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00009/2021 - PMBEX
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observa
das às disposições da Lei Federal n" 10,520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93. ADJUDICA !
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGN.ADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL

\ NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER.AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
\da PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAVTUX, ficando a empresa MARIA TEREZA PEREIRA CARVA-
LHO-ME-CNPJ n° 12.845.031/0001-22, ganhadora dos itens: 01,03 e04, pelo valor total de RS 207.010,00 i
^UZENTOS E SETE MIL E DEZ REAIS). O item 02 restou FRACASSADO em razão de valor. |
\  Bayeux - PB, 16 de Março de 2021J

EMANOEL DA SILVA ALVES

I  Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N" 00002/2021 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N® 00009/2021 - PMBEX

Com base nas infonnações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso
VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO
o presente processo licitatório que tem por objeto oREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. pelo valor global de RS 207.010,00 (DUZENTOS E
SETE MIL E DEZ REAIS), ficando a empresa MARIATEREZA PEREIRA CARVALHO-ME -CNPJ n®
12.845,031/0001-22, ganhadora dos itens; 01,03 e 04, pelo valor total de RS 207,010,00 (DUZENTOS
E SETE MIL E DEZ REAIS).O item 02 restou FRACASSADO em razão de valor.
Com base no Art. 4". Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudica-
tário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos
do art. 64. caput, da Lei n". 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
prerislas no art. 81 desta lei.

Baveux - PB, 16 de Março de 2021.
LUCIENE ANDRzVDE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRXTO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00061/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA
•ATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2021 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00009/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.010 - GABINETE
DO PREFEITO; 2,050 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO;
2.090- SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS' 2 091 - FUNDO
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL;
VIGÊNCIA: DE 05 DE ABRILDE 202IA31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MARIATEREZA PEREIRA CARVALHO-ME. CNPJ 12.845.031/0001-22
VALOR:R$ 103.505.00 (CENTO E TRÊS MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS)

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00060/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO
BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO E FREQUÊNCI.A. COMPREENDENDO A
INSTAl.AÇÃO E O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. SOFTWARE, SERVIÇOS GERAIS
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA.ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE B.AYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2021 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00004/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA
ÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ; 2.050 -SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO' 04 122 2002 2019
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA: DE 05 DE ABRILDE 202IA 05 DE .ABRIL DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924,581/0001-60
CONTRATADO: VLADMIR DE MATOS LEITÃO - CNPJ: 17.018 554/0001-19
VALOR:R$ 108.000.00 (CENTO E OITO MIL REAIS)

ANO 42 - N" 060 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE ABRIL DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 2

EST.ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000057/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

B.AYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2020 - FMS -

PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE S AÚDE-

FMS 10.122.2047 1078 - AQUISIÇÃO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA AS UNIDADES DE SAÚDE; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA 10.302.3025 2167 - AÇÕES DE
SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VIGÊNCIA: DE 25 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA DE B AYEUX -CNPJ N" 08.924.581 /0004-02

CONTRATADO: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMP. E

EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 20.782.880/0001-

02

VALOR ESTIMADO: RS 43.509,92 (QUARENTA E TRÊS MIL E
QUINHENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

^REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000055/2021

-FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2020 - FMS

- PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.151 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.122.2047 1078 - AQUISIÇÃO
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE;
10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA 10.302.3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL
EHOSP. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

VIGÊNCIA: DE 25 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURADE BAYEUX - CNPJN" 08.924.581 /0004-02

CONTRATADO: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS

PARASAÚDEEIRELI, CNPJ: 23.015.239/0001-30
VALOR ESTIMADO: RS 41.603,40 (QUARENTA E UM MIL E

SEISCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000056/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2020 - FMS -
PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS 10.122.2047 1078 - AQUISIÇÃO MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE; 10.301.3024
2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA
10.302.3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP.
MÉDIAEALTA COMPLEXIDADE

VIGÊNCIA: DE 25 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581 /0004-02

CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE

FERREIRA E Cl A LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001 -62

VALOR ESTIMADO: R$ 7.002,00 (SETE MILE DOIS REAIS).

^REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00009/2021 - PMBEX

O Prcgoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux,

Estado da Paraíba, no u.so das atribuições, e observadas às disposições da

Lei Federal n° 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93,

ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA

MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DAPREFEITURA '

MUNICIPAL DE BAYEUX, ficando a empresa MARIA TEREZA

PEREIRA CARVALHO-ME - CNPJ n» I2.845.03I/000I-22, ganhadora

dos itens: 01. 03 e 04, pelo valor total de R$ 207.010,00 (DUZENTOS E

SETE MILE DEZ REAIS). O item 02 restou FRACASSADO em razão de

valor.

Bayeux - PB, 16 de Março de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcgoeiro Oficial/PMBEX